АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОУНТЕМСКОЕ»
«ВЫЛЬ УНТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2016 года                                                                                № 8

                                                                д.Новый Унтем

 О создании на территории муниципального
образования «Новоунтемское» штаба
оповещения и пункта сбора муниципального
образования, назначении должностных лиц
в состав ШО и ПС МО»

	Во исполнение федеральных законов от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»,  от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  от  28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  Постановления Правительства РФ от 19.10.98 г. № 1216 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооружённых Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», Суженного заседания Правительства УР от 17.05.98 года № 04, Постановления (суженное заседание) Главы Администрации Муниципального Образования «Кезский район» от 02 августа 2012 года №5с, в целях законного призыва граждан, пребывающих в запасе, при мобилизации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории муниципального образования «Новоунтемское» штаб оповещения и пункт сбора. Место размещения ШО и ПС МО  в здании Администрации муниципального образования «Новоунтемское».
В состав администрации ШО и ПС МО назначить:
1. Начальник ШО и ПОМ с/о -  Назаров Д.А.  Глава муниципального образования
2. Технический работник     - Назарова А.А. Инспектор по учету и бронированию военнообязанных
3. Посыльные                           - Дьяконова Т.Р.
[bookmark: _GoBack]                                                           - Главатских В.В.
        2.  Для обеспечения оповещения и доставки граждан, подлежащих призыву по мобилизации выделить транспорт Администрации муниципального образования
                        -  автомобиль __1___ ед.
       3.     Контроль за выделением транспорта оставляю за собой.
       4.     Постановление № 40 от 19 августа 2013 года считать утратившим силу.

Глава муниципального образования
«Новоунтемское»                                                                     Д.А.Назаров
image1.png